

CITACIÓN

CLAUDIO PAULINO TORRES TORRES CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

RODRIGO EFRAIN SUAZNABAR PALOMINO CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

DIANI KAROL BELLIDO MANTARI CONSEJERA REGIONAL DE HUAYTARA

INES CATALINA TORO ARROYO. CONSEJERA REGIONAL DE CHURCAMPA.

RUT MAGDALENA MAYHUA VARGAS CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

ALBERTO DÁVILA PERALTA CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

LUZ IRMA MATAMOROS GARCIA CONSEJERA REGIONAL DE CASTROVIRREYNA.

DIÓGENES ANCCASI MARTÍNEZ CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 15º Y 16º DE LA LEY Nº 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES Y ARTÍCULOS 42º Y SIGUIENTES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO REGIONAL, SE CITA A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL A LLEVARSE A CABO EL DIA JUEVES 17 DE AGOSTO DEL 2017 A HORAS 9:30 AM, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO REGIONAL.

AGENDA:

- Informe del Gerente General Regional, sobre la relación de asesores con que cuenta la gerencia general 1. regional y gobernación precisando sus funciones, honorarios, etc.
- Informe del Gerente General Regional y del Director de la Oficina de Defensa Civil, sobre el estado situacional
- y las gestiones y acciones realizadas frente a los desastres ocasionados por el fenómeno el niño.

 Oficio Nº 482-2017/GOB.REG.HVCA/GGR. Estado situacional de proyectos priorizados por el Consejo Regional que no están plasmados en el PEI 2017 2019.
- Informe del Gerente General Regional sobre los proyectos considerados del Gobierno Regional Huancavelica para el fondo concursable FONIPREL.
- Informe del Director Regional de Salud, sobre informe sobre el estado situacional e implementación de la Ordenanza Regional Nº 184-GOB.REG.HVCA/CR, que aprueba el programa regional de superación de la pobreza extrema y de la desnutrición infantil. 5.
- Informe del Director Regional de Salud sobre el estado situacional de ejecución del presupuesto del SIS así como la contratación de especialistas a nivel regional. 6.
- Oficio Nº 508-2017/GOB.REG.HVCA/GGR. Aprobación del Reglamento de Organización y Funciones de la 7. red de Salud de Huancavelica.
- 8. Oficio Nº 555-2017/GOB.REG.HVCA/GGR. - Aprobación del Reglamento de Organización y Funciones del
- Hospital de Pampas.

 Oficio N° 511-2017/GOB.REG.HVCA/GGR. Aprobación del Consejo Regional de Fomento Artesanal de Huancavelica.
- Oficio Nº 549-2017/GOB.REG.HVCA/GGR. Proyecto de ordenanza regional que declara de prioridad regional la elaboración y aplicación de la zonificación y ordenamiento forestal en la región Huancavelica.
- Oficio Nº 530-2017/GOB.REG.HVCA/GGR. Solicitud de adenda y aval del límite interdistrital de Angaraes.

Huancavelica, 11 de Agosto del año 2017.

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA CONSEJO REGIONAL

ORIGINAL FIRMADO

LUCHA ANYOSA ESCOBAR PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL